[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня 2024 года                   № 37

	О внесении изменений в постановление Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области № 72 от 02.11.2023 года «Об утверждении муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Создание условий для социально-экономического развития Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции постановлений № 02 от 10.01.2024 года, № 18 от 01.03.2024 года )

              В соответствии с Решением Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области № 09 от 24.05.2024 года Администрация  Пречистенского сельского  поселения  Духовщинского  района Смоленской  области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области № 72  от 02.11.2023 года «Об утверждении муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Создание условий для социально-экономического развития Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции постановлений № 02 от 10.01.2024 года, № 18 от 01.03.2024 года) (далее – Программу) следующие изменения:

1). Пункт 4. Паспорта муниципальной программы "ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ" изложить в новой редакции:
«4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы/ источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам(этапам) реализации, тыс. рублей

	очереднойфинансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового
периода

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Муниципальная программа «Создание условий для  социально-экономического развития Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»
	34331,6
	11220,3
	8701,6
	14409,7

	федеральный бюджет
	996,0
	996,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9637,5
	1537,5
	1000,0
	7100,0

	бюджет сельского поселения
	23698,1
	8686,8
	7701,6
	7309,7

2). Приложение 5 Порядка  " СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для  социально-экономического развития Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" изложить в новой редакции Приложение 1  к настоящему постановлению.

1. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в сети «Интернет» в разделе Пречистенское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Пречистенского сельского поселения
Духовщинского района
Смоленской области                                                                                     Т.А.Смирнова

	Приложение N1
к Постановлению №37 от 04.06.2024 года «О внесении изменений в постановление Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области № 72 от 02.11.2023 года «Об утверждении муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «Создание условий для социально-экономического развития Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции постановлений № 02 от 10.01.2024 года, № 18 от 01.03.2024 года )

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Создание условий для  социально-экономического развития Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	N
п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной
Программы на очередной финансовый год и плановый период(по этапам реализации), тыс.рублей

	всего
	очередной финансовыйгод
	1-й год плановогопериода
	2-й год плановогопериода

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	1.
	Ведомственный проект "Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области"
	4545,7
	1010,2
	1010,2
	2525,3

	1.1.
	Проведение капитального ремонта объектов водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	4500,0
	1000,0
	1000,0
	2500,0

	местный бюджет
	45,7
	10,2
	10,2
	25,3

	1.1.1.
	Капитальный ремонт участков водопроводной сети и артезианских скважин расположенных в д. Шиловичи Духовщинского района Смоленской области
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	4500,0
	1000,0
	1000,0
	2500,0

	местный бюджет
	45,7
	10,2
	10,2
	25,3

	2.
	Ведомственный проект "Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	1263,2
	1263,2
	0
	0

	2.1.
	Благоустройство, ремонт и сохранение памятников, обелисков, воинских захоронений, расположенных на территории поселения
	 федеральный бюджет
	996,0
	996,0
	0
	0

	областной бюджет
	204,0
	204,0
	0
	0

	местный бюджет
	60,7
	60,7
	0
	0

	2.1.1.
	Изготовление табличек и нанесение имен погибших, ремонт и благоустройство воинских захоронений
	 федеральный бюджет
	996,0
	996,0
	0
	0

	областной бюджет
	204,0
	204,0
	0
	0

	местный бюджет
	63,2
	63,2
	0
	0

	3.
	Ведомственный проект "Улучшение условий проживания населения Смоленской области"

	336,9
	336,9
	0
	0

	3.1.
	Капитальный ремонт шахтного колодца д. Воронцово Пречистенского сельского поселения
	 федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	104,5
	104,5
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	0
	0

	3.2.
	Капитальный ремонт шахтного колодца д. Березовка Пречистенского сельского поселения
	 федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	114,5
	114,5
	0
	0

	местный бюджет
	1,2
	1,2
	0
	0

	3.3.
	Капитальный ремонт шахтного колодца д. Вертка Новая Пречистенского сельского поселения
	 федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	114,5
	114,5
	0
	0

	местный бюджет
	1,2
	1,2
	0
	0

	4.
	Ведомственный проект "Ремонт, реставрация, и благоустройство воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений"
	4646,5
	0
	0
	4646,5

	4.1.
	Ремонт, реставрация и сохранение памятников, обелисков, воинских захоронений, расположенных на территории поселения вне мест захоронений
	 федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	4600,0
	0
	0
	4600,0

	местный бюджет
	46,5
	0
	0
	46,5

	4.1.1.
	Изготовление табличек, нанесение имен погибших, ремонт и восстановление обелиска, памятников д. Трунаево

	 федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	4600,0
	0
	0
	4600,0

	местный бюджет
	46,5
	0
	0
	46,5

	Итого по ведомственным проектам
	10792,3
	2610,3
	1010,2
	7171,8

	в том числе:
	федеральный бюджет
	996,0
	996,0
	0
	0

	областной бюджет
	9637,5
	1537,5
	1000,0
	7100,0

	местный бюджет
	158,8
	76,8
	10,2
	71,8

	5.
	Комплекс процессных мероприятий " Обеспечение деятельности Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области"
	18270,7
	6129,4
	6119,1
	6022,2

	5.1.
	Соответствие структуры Администрации Пречистенского сельского поселения решаемым задачам
	местный бюджет
	18270,7
	6129,4
	6119,1
	6022,2

	5.1.1.
	Расходы на оплату труда работников Администрации Пречистенского сельского поселения
	местный бюджет
	15092,7
	5030,9
	5030,9
	5030,9

	5.1.2.
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы
	местный бюджет
	3178,0
	1098,5
	1088,2
	991,3

	6.
	Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий в области других общегосударственных вопросов "
	121,0
	59,0
	31,0
	31,0

	6.1.
	Обеспечение оперативного освещения событий о деятельности Администрации и Совета депутатов  Пречистенского сельского поселения общегосударственным вопросам
	местный бюджет
	35,0
	15,0
	10,0
	10,0

	6.1.1.
	Информационное сопровождение	деятельности органов местного самоуправления
	местный бюджет
	35,0
	15,0
	10,0
	10,0

	6.2.
	Реализация мероприятий в области других общегосударственных вопросов
	местный бюджет
	86,0
	44,0
	21,0
	21,0

	6.2.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.2.
	Обеспечение других мероприятий, относящихся к общегосударственным вопросам
	местный бюджет
	80,0
	42,0
	19,0
	19,0

	6.2.3.
	Содействие развитию малого предпринимательства на территории Пречистенского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области
	местный бюджет
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	7.
	Комплекс процессных мероприятий "Содержание жилищного хозяйства"
	420,0
	180,0
	120,0
	120,0

	7.1
	Содержание муниципального жилого фонда
	местный бюджет
	420,0
	180,0
	120,0
	120,0

	7.1.1.
	Оплата взносов в фонд капитального ремонта
	местный бюджет
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	7.1.2.
	Проведение мероприятий по содержанию муниципального жилого фонда
	местный бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	8.
	Комплекс процессных мероприятий "Содержание коммунального хозяйства" на территории Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
	1359,0
	846,5
	263,8
	248,7

	8.1.
	Текущий ремонт и модернизация систем коммунальной инфраструктуры
	местный бюджет
	1359,0
	846,5
	263,8
	248,7

	8.1.1.
	Выполнение мероприятий по текущему ремонту и содержанию объектов коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения
	местный бюджет
	1359,0
	846,5
	263,8
	248,7

	9.
	    Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области"
	2480,9
	1022,4
	900,0
	558,5

	9.1.
	Оплата расходов по содержанию и текущему ремонту системы уличного освещения
	местный бюджет
	2095,0
	775,0
	810,0
	510,0

	9.2.
	Выполнение мероприятий по благоустройству территории сельского поселения
	местный бюджет
	355,9
	217,4
	90,0
	48,5

	9.3.
	Содержание воинских и гражданских захоронений, расположенных на территории Пречистенского сельского поселения
	местный бюджет
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	10.
	    Комплекс процессных мероприятий " Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан"
	877,7
	362,7
	257,5
	257,5

	10.1.
	Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством
	местный бюджет
	877,7
	362,7
	257,5
	257,5

	11.
	    Комплекс процессных мероприятий "Эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов"
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	11.1
	Государственная регистрация права муниципальной собственности на земельные участки и объекты недвижимости
	местный бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	местный бюджет
	23539,3
	8610,0
	7691,4
	7237,9

	Всего по муниципальной программе
	34331,6
	11220,3
	8701,6
	14409,7

	в том числе:
	федеральный бюджет
	996,0
	996,0
	0
	0

	областной бюджет
	9637,5
	1537,5
	1000,0
	7100,0

	местный бюджет
	23698,1
	8686,8
	7701,6
	7309,7

image1.png